
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

Ленинск-Кузнецкого городского округа 

 

ПРИКАЗ № 297 

От 01.09.2022 г. 

 

О создании школьного театра 

 

 

В целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры 

и сплочения коллектива , расширения культурного диапазона учеников и содействия 

максимальному раскрытию их интересов, а также, активного включения в процесс 

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой 

личности, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка , Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ 

от 17.02.2022 №83, в целях реализации Дорожной карты по созданию и развитию школьных 

театров в субъектах Российской Федерации ни 2021-2024 учебные годы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ ООШ №3 школьный театр «Фантазеры» 

2. Назначить руководителем школьного театра Гайдук В.И. , учителя начальных классов. 

3. Разработать и утвердить положение о школьном театре . 

4. Утвердить рабочую программу и режим работы  школьного театра , репертуарный школьный 

план. 

5. Ответственному за ведение сайта,  Афанасьевой Ю.В. учителю информатики ,создать на 

официальном сайте МБОУ ООШ №3 раздел «Школьный театр»  на официальном сайте 
школы . 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

             Директор  МБОУ ООШ №3        Е.Л. Левандовская       

 

             С приказом ознакомлены:  

             Гайдук В.И. 

             Афанасьева Ю.В. 

        

                                                                                    


		2023-01-23T14:21:27+0700
	Левандовская Елена Леонтьевна




